MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 08 de octubre de 2021
Hora de inicio: 15:00 horas Hora finalizacion 15:30 horas
Lugar: Centro Social de Agentes y Patrulleros

' ACTA - 0781 - AREAD-GRUCO- 2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANGIERA - ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST
PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 132 2021, CUYO OBJETO ES “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LAS CUBIERTAS DE LAS DIFERENTES AREAS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.>

ORDEN DEL DiA

1. Verificacién de asistentes

2. Verificacién de los compromisos

3. Temas atratar

4. Consideracion del comité evaluador
DESARROLLO

1. Verificac'ién de asistentes

TC. Carlos Andrés Correa Rodriguez ‘

IT Samuel Leonardo Valencia Guevara— Evaluador Técnico (Responsable del Area Solicitante)
Pro 06. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza — Evaluador Juridico.

OPS. Wilber Gustavo Herrera Pineda - Evaluador Financiero.

OPS. José Fernande Garcia. — Evaluador del SGA.

OPS. Aldrey Liliana Lopez Martinez. - Evaluador SG — SST

LARNS AR

En Bogota D.C siendo las 15:30 horas del dia 08 de octubre de 2021, se reunieron en la oficina de contratos del
Centro Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Comité Evaluador del proceso de Contratacién PN CESAP
MIC 132 2021 cuyo objeto es mantenimiento preventivo y correctivo de las cubiertas de las diferentes areas del
centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional.

2. Verificacion de los compromisos

Con el fin de cumplir los compromisos adquiridos previamente en el acta 0768 del 5 de octubre del 2021, se
procedera a verificar los documentos allegados por parte del proponente UD INGENIERIA Y CONSULTORIA SAS, a
que hubiere lugar en relacion con lo solicitado por el comité evaluador, de la respectiva evaluacién juridica y
econdmica — financiera asi:

VERIFICACION PRELIMINAR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA SG-8ST AMBIENTAL
Oferentes
UD INGENIERIA Y
NO NO NO
1 CONS;I}I\.;ORIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMPLE

| Actividad | Responsable | Fecha de entrega |




ACTA - 0781 - AREAD-GRUCO- 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 132 2021, CUYO OBJETO ES
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS CUBIERTAS DE LAS DIFERENTES AREAS DEL CENTRO SOCIAL
DE AGENTES Y PAT E EL. LICI

1. Publicacion consclidada del informe de verificacion GRUPO 05/10/2021
preliminar de las propuestas. CONTRATOS

2. Traslado del informe de verificacion y evaluacion de las Desde el
ofertas durante un (1) dia habil siguiente contado a OFERENTES 05/10/2021 al
partir del dia siguiente de la publicacion del mismo. 06/09/2021

Actividad Responsable Fecha de entrega

1. Publicacion Evaluacién Final GRUPQ CONTRATOS 08/10/2021

Asi las cosas, se procedi6 a correr traslado del informe de verificacion preliminar hasta el dia 06 de octubre del 2021,
termino en el cual el proponente de la empresa UD INGENIERIA'Y CONSULTORIA SAS, presentd la documentacion
requerida con el fin de subsanar las observaciones presentadas por los evaluadores.

3. Temas a tratar

El evaluador juridico Dr. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza realiza la evaluacion correspondiente proceso de
contratacién de minima cuantia PN CESAP MIC 132 2021 presenta el informe de la verificacion ambiental asi:

VERIFICACION JURIDICA

UD INGENIERIA Y CONSULTORIA SAS Cumple |No Cumple

Carta de Preseniacion

Certificacion de Existencia y Representacion Legal
Cumplimiento Aportes Parafiscales

Registro Unico Tributario RUT

Compromiso Anticorrupeion

Certificacién Bancaria

Copia de la Cédula de Ciudadania

Certificado de la Contraloria, Procuraduria, Policia Nacional
Certificacion articulo 183 del CNPC

Autorizacion nofificacion electronica

Ausencia de inhabilidades e incompatibilidades

D[ ]2 ] DD K[ X2

Autorizacion tratamiento de datos

CONCEPTO: UD INGENIERIA Y CONSULTORIA SAS. Cumple, una vez requerido anexo la copia del acta en la
que conste la decision del organc social correspondiente que autorice al representante legal para la presentacion de
la propuesta, la suscripcion del contrato y para actuar en los demés actos requeridos para la contratacion en el caso
de resultar adjudicatario, anexc el Registro Unico Tributario RUT actualizado y anexo la certificacion de aportes
parafiscales.

VERIFICACION SG-SS8T

Mediante radicado GS-2021 — 032911 / ADMON - SOPOR — 29.25 el evaluador técnico Aldrey Liliana
Lépez Martinez realiza evaluacion correspondiente proceso de contratacion de minima PN CESAP MIC
132 2021 presenta el informe de la verificacion SG-SST asi:

1. UD INGENIERIA Y CONSULTORIA S.A S., identificada con NIT. 800.028.480 dentro del proceso PN
CESAP MIC 132-2021 cuyo objeto de contrato es: “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LAS CUBIERTAS DE LAS DIFERENTES AREAS DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLIGIA NACIONAL.”, asf:

REQUISITOS EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.
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ACTA - 0781 - AREAD-GRUCO- 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA, -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESC DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 132 2021, CUYQ OBJETO ES
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS CUBIERTAS DE LAS DIFERENTES AREAS DEL. CENTRO SOCIAL
DE AGENTES Y PATRUIL FROS DE LA POLICIA NACIONAL

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta
se considerara no apta técnicamente.

b. Enlacolumna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma

VERIFICACION SG-SST

L CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.
ATEM FECHA DE :
] 7 CUMPLIMIENTO 7 PRODUCTO ENTREGA CUMPLE_ NO CUM_PLE
En c¢aso de presentarse un accidente de Documento de
Trabajo, correspande al oferente realizar el compromiso fimade oor
respectivo reporte e investigacion dentro del ol r ep resentante leqal pde Presentacion
2 tiempo reglamentario, presentard una copia I pem resa of?e rente de la X
de la documentacién al Area de Seguridad y ( ersdnap Natural o propuesta
Salud en el Trabajo del Centro Social de P -
Juridica
Agentes y Patrulleros.
El oferente hard uso adecuado de los
elementos de proteccién personal de
acuerdo con lo estipulado en la matriz de
EPPS y serd el oferente el que suministre
los mismos al personal a su cargo. Presentacion
Elementos de Proteccién personal:
de la
v Casco de seguridad Documento de propuesta
v Guantes de camaza compromiso fimmado por :
. " el representante legal de y
3 ¥ Overol de dril la  empresa oferente X
v Botas de cuero dieléctricas P ) .
I ) . (persona Natural o evidencia
¥ Alicates y herramientas aisladas -
- , - Juridica Durante la
¥ Cinturdn de seguridad con cuerda de . -z
senvicio ejecucion del
¥ Arnés de seguridad contrato.
Y los demas que sean designados por la
empresa previa evaluacidn del riesgo del
profesional de seguridad y salud a cargo de
la actividad. '
TRAB_AJO E}\I ALTURAS: I_EI_ oferente El oferente debera
deberd cumplir con la Nomatividad legal L
. \ . = presentar como requisito
vigente para Trabajo en Alturas: Resclucién al drea de Seguridad
1409 del 23 de julio 2013, Resolucién 1901 cad ¥
S . Salud en el Trabajo del
del 07 de junio de 2013, resolucion 2578 del .
s o Centro Social el Programa
28 de diciembre de 2012, resolucion 3368 L
del 12 to de 2014 de Proteccién Confra
€ © agosto de . Caidas que contenga
. . como minimo:
El E;ferente deber.a presentar como requns@o Procedimientos de trabajo
al 4rea de Seguridad y Salud en el Trabajo L
del Centro Social ol P de Protecaic seguro, descripcidn de los | Al momento
8 Ce enCro'd ocial € rograma e oe'zc_cmrT sistemas de ingenieria, | de presentar X
P?;;;Zim?;nfjsque dc;n er:?:b;:j%mo Z:;l::z' medidas de prevencién y la oferta
descripcion de los sistemas de ingenieria: protegcién contra cta .id?js’
medidas de prevencién y proteccion contra plan de rescate, matriz de
i : " triz do EPPS EPPS para trabajo en
cal ast, r:}a_n de resli:a e, m: rlz. e“ de alturas, descripcidn de
para_w ra :jo en iten u‘r‘as, estcnpclon_da equipos de  proteccion
eqmpc_)ts B e pl:t)_feccu‘)fn d(:Icm ra ZTI 3, contea caidas,
capacitacion y certificacion del personal. capacitacion v
. . . certificacién del personal.
Garantizara que los equipos de proteccidn
confra caidas y los sistemas de acceso
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ACTA - 0781 - AREAD-GRUCO- 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 132 2021, CUYO OBJETO ES
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cumplan con las respectivas certificaciones
de calidad y resistencia. Y los mismos deben
ser suministrados por el oferente.

v Sefializara y demarcara las &reas
donde se ejecuten trabajos en alturas.

CONCEPTO: El oferente CUMPLE con el total de las condiciones técnica exigidas frente al SG-SST.

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicado GS-2021 - 032870/ ADMON — SOPOR 28.25, el evaluador Ing. Ambiental José
Fernando Garcia Fernandez realiza evaluacién correspondiente proceso de contratacion de minima
cuantia PN CESAP MIC 132 2021 presenta el informe de la verificacion ambiental asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de la propuesta entregada por la empresa de razén social UD
INGENIERIA Y CONSULTORIAS SAS con Nit: 900.028.480-9; dentro del proceso de contratacion PN CESAP MIC
132 2021 cuyo objeto es el “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS CUBIERTAS DE LAS
DIFERENTES AREAS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.”
asi:

REQUISITOS GENERALES
a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta
se considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL SGA

. FECHA :
IT_EM CUMPLIMIENTO PRODUCTO DE CUMPLE CU?IICI:'LE
ENTREGA
El OFERENTE no debera estar registrado | Pantallazo del RUIA Con la
como Infractor Ambiental, en el REGISTRO | generado desde la | propuesia
UNICO DE INFRACTORES AMBIENTALES | plataforma de la

(RUIA) del Ministeric de Medio Ambiente y
Desarrolioc Sostenible, de acuerdo a lo
establecido en la Ley 1333 del 21 de julio de
2009, “Por la cual se establece el
procedimiento sancionatorio ambiental y se
dictan otras disposiciones”, o cualquiera que
la modifique o derogue.

Autoridad Nacional de
Licencias Ambientales —
ANLA

E! OFERENTE debera presentar | Oficio de compromiso Con la

firmado

compromiso firmado por el representante
legal frente al cumplimientc de todos los
requisitos legales ambientales vigentes
concernientes con su actividad econdmica,
bienes y servicios ofrecides, que permitan
dar cumplimiento de acuerdo al objeto del
contrato.

por el
representante legal
acompaitado por el
Plan de Saneamiento
Basico firmado por el
Responsable del
Sistema de Gestién
Ambiental o del SG-
SST

propuesta

El OFERENTE, debera acreditar por escrito
gue se compromete a adoptar fodas las
medidas necesarias para evitar Ia
contaminacion  ambiental durante el

Oficio de compromiso
firmado por el
representante legal

Con la
propuesta
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ACTA - 0781 - AREAD-GRUCO- 2.26 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 132 2021, CUYO OBJETO ES
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS CUBIERTAS DE LAS DIFERENTES AREAS DEL CENTRO SOCIAL

DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL

desarrollo de sus actividades dentro de
cada una de las instalaciones de cada punto
de prestacion del - servicio, (No dejar
sustancias con materiales nocivos que
puedan afectar [z flora, fauna, salud
humana o animal).
El OFERENTE debera presentar | Oficio de compromiso Conla
compromiso  firmado frente a la | firmado por el | propuesta
responsabilidad de asumir cualquier representante legat

4 infraccion  ambiental por omisién  de x
permisos, concesiones 0 licencias
ambientales que hubiese sido necesario
tramitar antes del inicio de la prestacion del
sernvicio.
El OFERENTE se compromete durante la | Oficio de COMpPromiso Conla
vigencia y ejecucion del objeto del contrato, | firmads por el | propuesta
a desarrollar y cumplir con las buenas | representante legal
practicas ambientales con relacién al ahorro
y uso eficiente del agua y la energia, asi
como el manejo integral de residuos solidos
(no peligrosos y peligrosos), establecidas

5 por el punto de servicio, en el marco de la b'e
Implementacion del Sistema de Gestion
Ambiental 'y que contribuyan  al
cumplimiento de la politica ambiental y
objetivos ambientales institucionales, como
el mangjo integral de residuos que se
lleguen a generar durante el desamollo de
las acfividades establecidas en e} contrato.
El OFERENTE debera cumplir con la | Oficio de notificacion Conla
disposicion final adecuada de los residuos | del gestor autorizado | propuesta
peligrosos y especiales generados en la | para la disposicion final

6 ejecucion de sus servicios, ademas se debe | de residuos peligrosos, X
mencionar el compromiso de mantener el | el cual debe estar
gestor notificado durante toda la ejecucion | firmado por el
del contrato. representante legal
El OFERENTE debera presentar | Oficic de compromiso Conla
compromise firmade por el representante | firmado por el | propuesta

7 legal garantizando el cumplimiente del | representante legal ' X
Decreto 1496 de 2018, el cual refiere al
Sistema Globalmente Armonizado.
El CONTRATISTA debe garantizar que las | -Informe  con  registro | Al inicio de
sustancias quimicas que se utilicen en la | fotografico con la
prestacion del servicio deben traer etiquetas | evidencia del etiquetado ejecucion
legibles que pemmitan su identificacién, |y rotulado de las del
estas deberan ser facilmente comprensibles | sustancias quimicas. contrato
y que facilite la informacién esencial sobre | -Hojas de datos de

8 su  clasificacion, los peligros y las | seguridad de las X
precauciones de seguridad que deben | sustancias quimicas
tenerse en cuenta de acuerdo con lo | (MSDS).
establecido en la NTC 1692 ~ (Transporte. | -Lista de chequeo. para
Transporte de mercancias peligrosas, | el transporte de
clasificacion, marcado, etiquetado vy | sustancias peligrosas.
rotulado). Asi mismo deberan suministrar la
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ACTA - 0781 - AREAD-GRUCO- 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 132 2021, CUYO OBJETO ES
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS CUBIERTAS DE LAS DIFERENTES AREAS DEL CENTRO SOCIAL
DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL

hoja de seguridad de cada una de las
sustancias.

contaminados, y otros que contemple la

El CONTRATISTA debera encargarse de | -Presentacion del Pink | Durante
hacer la adecuada disposicion final de los | o radicacién de Ia todala
siguientes residuos clasificados como | inscripcion  ante  la | ejecucion
peligrosos: Aceites usados, Aditivos, Filtros | secretaria  distrital de del
de Aceite, Baterias, Repuestos | ambiente (Residuos de | contrato
deteriorados, oxidades, sulfatados yfo | Construccion ¥

Demolicién — RCD)

legislacién segin el Titulo 6- Decreto

1076/2015 “Residuos Peligrosos”. Cerlificados de
disposicion  final de
residuos peligrosos y
especiales.

CONCEPTO: La empresa de razon social UD INGENIERIA Y CONSULTORIAS SAS con Nit: 900.028.480-9;
“CUMPLE” con la Totalidad de las condiciones técnicas SGA.

VERIFICACION FINAL

Oee | RAZON SOCIAL JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA SGA SG-SST
UD INGENIERIA Y
1 CONSL TORIA SAs | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE GCUMPLE

4. Consideracion del comité evaluador

RECOMENDACION

Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato PN CESAP MIC 132
- 2021, UD INGENIERIA Y CONSULTORIA SAS, con Nit: 900.028.480; cuyo objeto es mantenimiento preventivo y
correctivo de las cubiertas de las diferentes dreas del centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional,
teniendo en cuenta que la oferta cumple con la totalidad de los requisitos juridicos, técnicos (SG-SST, ambientales) y
econdmico - financieros exigidos en el documento de condiciones de participacion.

Atentamé

rgas Ruiz — Coniratos /

nzuela — Responsable Contraios

Elabord: OPS Juan Sebastian
Aprobado: OPS Kathy Acosta V.
Fecha de elaboracion: 08/19/2021
Ubicacion: documentos/procesos2021

Diagonal 44 No 68B-30
Teléfonos 6057675

e -
cesap.gruco@policia.gov.co Pa tl
www.centrosocialdeagentes.qov.co R ¥R

R o I

INFORMACION PUBLICA
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